КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27 февраля  2024 года № 450
         р. п. Лебяжье
О принятии проекта решения Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» к рассмотрению и назначении публичных слушаний
      В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Лебяжьевского муниципального округа от 15 апреля 2021 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Лебяжьевском муниципальном округе», решением Думы Лебяжьевского муниципального округа от 15 апреля 2021 года № 10 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Лебяжьевского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Лебяжьевского муниципального округа и участия граждан в их обсуждении», статьей 25 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

     1. Принять проект решения Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» к рассмотрению согласно приложению 1 к настоящему решению.
     2. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 19 марта 2024 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 14, кабинет № 18 (малый зал).
    3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» согласно приложению 2 к настоящему решению.
    4. Предложения и замечания по проекту решения Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» принимаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. до 15 марта 2024 года по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 14, кабинет № 7, тел. 8(35237) 9-08-51.
    5. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике».

    6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Думы Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области

                              С.М. Герасимова
Исполняющий обязанности Главы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области                                                 И.В. Фадеева
Приложение 1

к решению Думы Лебяжьевского муниципального
округа Курганской области от
«_27» февраля 2024 года № 450
«О принятии проекта решения Думы Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области «О внесении изменений
в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» к рассмотрению

и назначении публичных слушаний»
П Р О Е К Т
[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  ___________ 2024 года № ___

         р. п. Лебяжье

О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 25 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
следующие изменения:
1) из названия статьи 44 Содержания исключить слова «опубликования и»;
2) статью 2 Главы I дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Объединение Лебяжьевского муниципального округа с другим муниципальным округом либо городским округом осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами каждого из объединяемых муниципальных образований. Каждый из объединившихся округов утрачивают статус муниципального образования.»;

3)  подпункт 37 пункта 1 статьи 6 Главы II изложить в следующей редакции:

«37) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Лебяжьевском муниципальном округе»;

4) подпункт 38 пункта 1 статьи 6 Главы II дополнить словами:

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

5) пункт 1 статьи 7 Главы II дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) учреждение сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов Лебяжьевского муниципального округа, доведения до сведения жителей Лебяжьевского муниципального округа официальной информации.»;
6) из названия статьи 44 Главы V исключить слова «опубликования и»;
7) часть 1 статьи 44 Главы V изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные правовые акты Лебяжьевского муниципального округа обнародуются в течение 10 дней со дня их принятия.
Под обнародованием муниципального правового акта Лебяжьевского муниципального округа, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается его официальное опубликование; размещение в местах, доступных для неограниченного круга лиц; размещение на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением муниципальных правовых актов Лебяжьевского муниципального округа или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
Под размещением в местах, доступных для неограниченного круга лиц подразумевается размещение муниципальных правовых актов Лебяжьевского муниципального округа, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, на информационных стендах, расположенных в Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 14, и всех населенных пунктах Лебяжьевского муниципального округа.
Официальным опубликованием муниципального правового акта Лебяжьевского муниципального округа, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании Лебяжьевского муниципального округа «Информационный вестник Лебяжьевского муниципального округа Курганской области».
«Информационный вестник Лебяжьевского муниципального округа Курганской области», сокращенное наименование «Информационный вестник», периодическое печатное издание, учрежденное решением Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 16 июля 2021 года № 97 «Об учреждении официального печатного средства массовой информации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов Лебяжьевского муниципального округа, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления.
В случаях, предусмотренных действующим законодательством и Уставом, муниципальные правовые акты Лебяжьевского муниципального округа подлежат обязательному опубликованию»;
8) из пункта 3 статьи 44 Главы V исключить слова «(опубликованию)» и

«, публикуются (обнародуются) в местах, указанных в части 1 настоящей статьи»;

9) пункт 1 статьи 45 Главы V изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты Лебяжьевского муниципального округа вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено действующим законодательством, Уставом, самим актом, за исключением нормативных правовых актов Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации»;
10)
пункт 2 статьи 45 Главы V изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты Лебяжьевского муниципального округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Лебяжьевский муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования»;
11)
пункт 3 статьи 45 Главы V признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление министерства юстиции по Курганской области.
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством после его официального опубликования.
Председатель Думы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области                                                      С.М. Герасимова

Исполняющий обязанности Главы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области                                                      И.В. Фадеева
Приложение 2

              к решению Думы Лебяжьевского муниципального

округа Курганской области от «_27» февраля  2024 года № 450
«О принятии проекта решения Думы Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области «О внесении изменений
в Устав Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» к рассмотрению

и назначении публичных слушаний»
Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области»
1. Губренко Ольга Юрьевна – заместитель председателя Думы Лебяжьевского муниципального округа;
          2. Устинова Галина Алексеевна - депутат Думы Лебяжьевского муниципального округа;
3. Хлыстунов Дмитрий Михайлович - депутат Думы Лебяжьевского муниципального округа;
4. Сафронова Елена Александровна - депутат Думы Лебяжьевского муниципального округа;
5. Жосан Сергей Александрович - депутат Думы Лебяжьевского муниципального округа.
6. Сухорукова Наталья Сергеевна – главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа (по согласованию).